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جوابیه سازمان بهزیستی به گزارش مردم سالاری درباره 
»بی تفاوتی بهزیستی در قبال مسکن ملی مددجویان«

در پی انتشار گزارشی تحت عنوان بی تفاوتی بهزیستی در قبال مسکن 
ملی مددجویان، سازمان بهزیستی مطالب عنوان شده درگزارش روزنامه 
»مردم سالاری« را »دور از واقعیت و بدون هرگونه تحقیق و بررسی میدانی« 
توصیف کرد و نوشت: عنوان کردن این مطلب به جز تشویش اذهان عمومی و 
ایجاد روحیه ناامیدی در بین خانوارهای تحت پوشش بهزیستی، پیامد دیگری 

نخواهد داشت. مطالب ذیل جهت تنویر افکار عمومی مطرح می شود:
1- ادعای عدم تفاوت ثبت نام افراد عادی و مددجویان

ثبت نام طرح ملی مسکن دارای شیوه نامه ای است که بنا به ضرورت می بایست 
دارای وحدت رویه برای تمام افراد جامعه باشد اما با تلاش های صورت پذیرفته 
از سوی این سازمان، مصوب شده تا کد ملی تمامی افراد حائز شرایط دریافت 
مسکن ملی تحت پوشش بهزیستی از طریق مبادی استانی شناسایی شده و 
پس از پالایش به وزارت راه و شهرسازی جهت دریافت برچسب بهزیستی و 
تسهیل در روند ثبت نام معرفی می شوند تا از مزایای خاص این طرح در حال 

حاضر و آینده بهره مند گردند.
2- درخصوص کذب بودن مزایای طرح جهت خانوارهای تحت پوشش 

نظیر تسهیلات ارزان قیمت و طولانی مدت
موارد مطروحه در این بخش از گزارش، نشان از بی اطلاعی و عدم دسترسی 
نویسنده به مستندات مکفی داشته است و برابر مستندات موجود، تلاش برای 
ایجاد مزایای خاص از سوی بهزیستی در حال انجام و پیگیری است و تا حدود 
زیادی برخی از آنها نظیر افزایش سقف کمک های بلاعوض از 50 به 200 
میلیون تومان )متناسب با شرایط مندرج در بخشنامه های سازمان(، پرداخت 
سهم آورده اولیه 50 میلیون تومانی برای 1918 نفر از مددجویان ثبت نام شده 
در سال 1400 و... محقق شده و بعضی دیگر نیز مانند افزایش دوره و سود 
تسهیلات طرح در حال پیگیری هستند. در حال حاضر سازمان بهزیستی، با 
استفاده از پتانسیل اعتبارات قانون بودجه سال 1401 اعطای تسهیلات 100 

میلیون تومانی با بهره کم را برای خانوارهای حائز شرایط در دستور کار دارد.
3- در پاسخ به عدم اهتمام سازمان بهزیستی در اطلاع رسانی جهت 

ثبت نام
این موضوع به درستی رصد نشده است چرا که از ابتدای مطرح شدن طرح 
اقدام ملی و پس از آن اجرای طرح ملی مسکن، سازمان بهزیستی با مکاتبات 
متعدد، ادارات استانی را مکلف به بسیج نمودن تمامی ظرفیت های خود جهت 
شناسایی و اطلاع رسانی به جامعه هدف از طریق رسانه ای و غیررسانه ای نموده 
و تا قبل از مصوبه شورای عالی مسکن در خرداد ماه سال جاری تعداد ثبت نام 
شدگان رسمی تقریبا 64 هزار بود و با ابلاغ این مصوبه و دستور ریاست سازمان 
درحال حاضر این آمار به بیش از 100 هزار خانوار افزایش یافته است و البته 
به طور قاطع می توان گفت این آمار در صورت برچسب خوردن افراد شناسایی 

شده جدید به بیش از 130 هزار خانوار خواهند رسید.
4- در طرح موضوع مغفول ماندن سازمان بهزیستی از مصوبه شورای 

عالی مسکن در خرداد ماه
مسلما تصویب مصوبه شورای عالی مسکن در خرداد ماه سالجاری حاصل 
پیشنهادات و پیگیری های بهزیستی و کمیته امداد بوده است و پس از ابلاغ 
آن از سوی مقام عالی وزارت راه و شهرسازی، مکاتباتی مبنی بر ابلاغ این 
موضوع از سوی سازمان بهزیستی به ادارات استانی تابعه صورت پذیرفت که 
به طور جد پیگیر این مصوبه باشند و مجددا با استفاده از ظرفیت های استانی، 
مددجویان را فراخوان نموده و حتی افرادی را که به علت عدم پرداخت سهم 
آورده اولیه حذف شده بودند دوباره به چرخه ثبت نام برگردانند به طوریکه 
در بند قبل نیز اشاره شد، بعد از این تصمیم و همت عالی در استان ها و ستاد، 
آمار برچسب خوردگان بهزیستی در سامانه طرح های حمایتی به نزدیک 100 
هزار نفر رسید و جای تعجب است که تلاش های صورت گرفته از سوی نگارنده 

گزارش مذکور، نادیده گرفته شده است. 
ضمنا پس از این مصوبه سازمان بهزیستی به دنبال امتیازات دیگر نظیر معرفی 
یک هلدینگ خاص به عنوان کارگزار و سازنده ویژه واحدهای جامعه هدف با 
قیمت بسیار پایین در سطح کشور از سوی وزارت راه و شهرسازی گام برداشت 
که تا حدود زیادی موفق شده و انشاالله به زودی خبرهای آن نیز منتشر خواهد 
شد لذا این مورد و موارد بی شمار نظیر این، نشان از جدیت و اهتمام سازمان 
بهزیستی در سطح ستادی و استانی جهت پیشبرد بهتر طرح و دادن امتیازات 

بیشتر به جامعه هدف دارد.
5- در مورد بلاتکلیفی مددکاران و کارشناسان مرتبط با طرح مسکن

در این خصوص نیز بدون رعایت انصاف به درستی به شیوه انجام امور در 
سازمان و ادارات استانی اشاره نشده است، به دلیل آنکه از اوایل سال 1400 
و در قالب تفاهم نامه مشترک منعقده با وزارت راه و شهرسازی، خط مشی 
و وظایف سازمان بهزیستی مشخص و شیوه نامه اجرایی و سازوکار انجام 
امور در قالب وظایف استانی به استان ها ابلاغ شد و نظارت شخصی نمی تواند 
ملاک قضاوت و زیر سوال بردن زحمات صورت پذیرفته توسط مددکاران و 

کارشناسان در سطح کشور باشد.
6- عدم هماهنگی بین دستگاهی

در جای دیگری از گزارش خبرنگار به عدم هماهنگی بین دستگاهی اشاره شده 
است که می بایست یادآوری کرد که در اجرای هر طرحی، وظایف دستگاه ها 
مشخص می باشد و خروج از این حیطه باعث بروز اختلال در روند اجرای طرح 
می  شود. در طرح ملی مسکن؛ مجری وزارت راه و شهرسازی می باشد و همه به 
این امر واقف می باشند و نقش سازمان بهزیستی در این طرح؛ تسریع و تسهیل 
کننده امور مرتبط با جامعه هدف تحت پوشش خود می باشد و بابت تک تک 
کم کاری های دستگاه مجری از طریق جلسات و یا مکاتبات پیگیری های خاص 
خود را داشته است و دارد. البته شایان ذکر است که برخی مکاتبات این سازمان 
با وزارت راه و شهرسازی در مقطعی از زمان از سوی آن وزارتخانه دچار کم 
توجهی شده اند که امیدواریم خلاء های موجود در طرح ملی مسکن برطرف و 
روند پیشبرد طرح ملی مسکن برای کلیه آحاد جامعه و بالاخص جامعه هدف 

تحت پوشش بهزیستی بهبود یابد.
7- بی تفاوتی و رویکرد ضعیف بهزیستی

سازمان بهزیستی از ابتدای مطرح شدن این طرح، تمام تلاش و ظرفیت خود 
را جهت ثبت نام و پیشگیری از جاماندن حتی یک نفر از جامعه هدف تحت 
پوشش واجد شرایط خود، با فراخوان هایی که طی ماه های گذشته داشته، به 
کار گرفته است و توانسته تاکنون بالغ بر 130 هزار خانوار را شناسایی و ترغیب 
به ثبت نام نماید و از سویی تفاهم نامه های منعقده و مکاتبات صورت پذیرفته 
در فاز شناسایی و اجرا، توسط بهزیستی با وزارت راه و شهرسازی و شرکای 
اجتماعی و کارگزاران، که همه مشهود هستند، گواه »با اهمیت بودن طرح 
مسکن« برای سازمان بهزیستی می باشد و همه این امور به همراه عزم جدی 
ریاست محترم سازمان در افزایش کمک هزینه های تامین مسکن جامعه هدف، 
نشان دهنده عزم جدی و آینده نگری سازمان در تامین مسکن اقشار محروم و 
نیازمند، می باشد. در نهایت از یک رسانه انتظار می رود در بیان مطالب از اسناد 
و مدارک معتبر بهره گیری کند و صرفا به بیان نظرات شخصی و برداشت های 
مغرضانه بسنده نکند، همچنان که اسناد اشاره شده در جوابیه در سازمان 

بهزیستی موجود است.

تولید بیش از 80 هزار ست دیالیز 
در یک ماه اخیر

علیرضا عسکری از تولید بیش از 80 هزار جفت ست دیالیز در یک ماه اخیر 
در مجموعه سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر خبر داد.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ علیرضا عسکری، مدیرعامل سازمان تدارکات 
پزشکی هلال احمر با اشاره به این که هلال احمر تلاش می کند تا نیازهای 
جامعه را در خصوص تجهیزات پزشکی تامین کند، گفت: از مورخ 21 مردادماه 
تا بیستم شهریورماه، بالغ بر 80 هزار و 640 جفت ست دیالیز تولید شده 
که کمک بسزایی به رفع نیاز جامعه در روزهای اخیر کرده است.وی افزود: 
در راستای این که نیاز بیماران خاص در تمامی حوزه ها برطرف شود، سازمان 
تدارکات پزشکی هلال احمر در این بازه زمانی 142 هزار و 968 صافی دیالیز 
تولید و حدود 20 هزار گالن 5 لیتری محلول دیالیز به بازار عرضه کرده است.
این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: همچنین 29 هزار 
عدد فلاکن نیز از 21 مردادماه تا بیستم شهریور تولید شده که نیاز اولیه 
شرکت های داروسازی است و می تواند در حوزه تامین نیازهای دارویی نیز موثر 
واقع شود. سازمان تدارکات پزشکی در عرصه های مختلف دارویی و تجهیزات 
پزشکی بی وقفه در تلاش است تا خللی در عرضه محصولات مورد نیاز جامعه 

ایجاد نشود.

جوابیه

خبر

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت تشریح کرد

جزئیات پروتکل های ویژه بازگشایی مدارس

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور اعلام کرد

۹000 کلاس درس جدید پذیرای ۲۷0 هزار دانش آموز از اول مهر

۳۱ هزار جانباز در فهرست انتظار کمک معیشت قرار دارند

دبیر کمیته نورویورولوژی ایران خبر داد

درمان رایگان ۲۲0 نوزاد مبتلا به بیماری های مادرزادی نخاع

۱8 فوتی و شناسایی ۷۲۶ بیمار جدید کرونا در کشور

رئیس سازمان امور دانشجویان:

موسسات اعزام دانشجو به خارج، رصد و رتبه بندی می شوند

اشتغال زایی برای معلولین در ۱00 رسته شغلی

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، 
جزئیات ابلاغ پروتکل های بهداشتی ویژه بازگشایی مدارس 
را تشریح کرد.محسن فرهادی، در گفتگو با خبرنگار مهر 
گفت: با توجه به اینکه امسال شاهد حضور حداکثری دانش 
آموزان در مدارس خواهیم بود، رعایت کامل پروتکل ها از 
نکات حائز اهمیت در بازگشایی مدارس است.وی با عنوان 
این مطلب که پروتکل های بهداشتی ویژه بازگشایی 
مدارس همانند دوران کرونا خواهد بود، افزود: به دانش 
آموزان و اولیا مدارس توصیه می کنیم رعایت پروتکل های 
بهداشتی در مدارس، خیلی بیشتر از قبل باشد.فرهادی 
ادامه داد: مدیران مدارس می بایست نسبت به گندزدایی 
نیمکت ها، دستگیره های سرویس های بهداشتی و…، که 
محل برخورد دست است، با استفاده از محلول های ضد 
عفونی اقدام کنند.معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت افزود: تا زمانی که هوا سرد نشده است، 
پنجره ها و درهای کلاس های درس باز باشند تا تهویه هوا 
به خوبی انجام شود.وی تاکید کرد: با سرد شدن هوا، دانش 
آموزان و معلمان از ماسک استفاده کنند. ضمن اینکه، اگر 
هر دانش آموز یا معلمی که علائم بیماری داشت، آن را 
به حساب سرماخوردگی نگذارد و حتماً در منزل بماند 
و با مراجعه به پزشک، وضعیت خود را از اینکه مبتلا به 

کووید یا سایر بیماری های ویروسی است، مشخص کند.
معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
افزود: در فرصت باقی مانده تا زمان بازگشایی مدارس، 

والدین نسبت به تکمیل واکسیناسیون دانش آموزان اقدام 
کنند. به ویژه دانش آموزان بالای 12 سال که اگر 6 ماه از 
آخرین نوبت تزریق واکسن آنها گذشته است، دوز یادآور 

واکسن کرونا را تزریق کنند.فرهادی به موضوع سرویس 
مدارس اشاره کرد و گفت: رعایت پروتکل های بهداشتی 
در سرویس مدارس الزامی است و سرویس های رسمی به 
سامانه »ایران من« متصل هستند و کنترل می شوند.وی 
به فعالیت پایگاه های تغذیه در مدارس اشاره کرد و افزود: 
با توجه به اینکه قرار است بوفه های مدارس دایر باشند، 
لازم پروتکل های بهداشتی در هنگام عرضه مواد غذایی و 
خوراکی به دانش آموزان رعایت شود.فرهادی با تاکید بر 
عرضه مواد غذایی و خوراکی بسته بندی که پروانه وزارت 
بهداشت دارند، تصریح کرد: از ابتدای مهر ماه، بازرسان 
بهداشت محیط، نظارت خود بر فعالیت بوفه مدارس را در 

اولویت قرار خواهند داد.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه آیا 
همانند گذشته احتمال تعطیلی مدارسی که تعدادی از 
دانش آموزان آن مبتلا به کرونا شده باشند، وجود دارد یا 
خیر، گفت: با توجه به پوشش واکسیناسیون دانش آموزان 
و اینکه بیماری کرونا نیز رو به افول می رود و از موارد 
بستری و فوتی ها کاسته شده است، فعلًا همان غربالگری 
و استراحت دانش آموز در منزل کفایت می کند. بنابراین، 
پیش بینی می شود هیچ مدرسه ای به خاطر ابتلای دانش 

آموزان به کرونا، تعطیل نشود.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
اعلام کرد که حدود 1600 مدرسه با 9000 کلاس درس 
و زیربنایی بالغ بر یک میلیون و 200 هزار متر مربع برای 
استقبال از سال تحصیلی جدید ساخته و آماده شده است 
که حدود 10 هزار میلیارد تومان اعتبار صرف آن شد و 
خیرین مدرسه ساز نقش به سزایی در ساخت این فضاها 
داشتند.مهرالله رخشانی مهر در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه تمام تلاش مجموعه نوسازی در تمام استان های کشور 
بازگشایی شکوهمند مدارس در مهرماه است که با کمک و 

همراهی مجموعه آموزش و پرورش اتفاق خواهد افتاد اظهار 
کرد: ما در مجموعه نوسازی مدارس تلاش کردیم جدای از 
فضاهای نوسازی که آماده کردیم و در اختیار ادارات آموزش 
و پرورش قرار دادیم در حوزه تجهیز و آماده سازی فضاها  
مطابق آنچه در توانمان بود اقداماتی را انجام دهیم.وی اعلام 
کرد که در حوزه ساخت و ساز، حدود 1600 مدرسه را با 
9000 کلاس درس و زیربنایی بالغ بر یک میلیون و 200 
هزار متر مربع آماده کردیم که حدود 10 هزار میلیارد تومان 
اعتبار صرف آن شد و خیرین مدرسه ساز نقش به سزایی در 

ساخت این فضاها داشتند. رئیس سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه تلاش شده است با 
همراهی خیرین و اعتباری که دولت در نظر می گیرد 
فضاهای آموزشی را آماده کنیم گفت: پیش بینی می کنیم 
حدود 2۷0 هزار دانش آموز وارد  9000 کلاس درس نوساز 
شوند و مهرماه را به خوبی آغاز کنند.رخشانی مهر افزود: 
حدود 2000 میلیارد تومان نیز در حوزه تجهیزات آموزشی، 
کمک آموزشی و هنرستانی هزینه  و تجهیزات مناسبی تهیه 
و در اختیار ادارات قرار گرفت. امسال اعتبارات مجزایی در 

حوزه تجهیزات پیش بینی شده بود و بر اساس فهرستی 
که از ادارات دریافت کردیم تجهیزات مورد نیاز هنرستانی 
خریداری شد.به گفته وی تقریباً در یک سال گذشته یعنی 
از شهریور سال 1400 تا شهریور سال 1401 در مجموع 
بیش از 1۷ هزار میلیارد تومان اعتبار صرف ساخت و ساز 
و نوسازی فضای آموزشی و تجهیزات شد.رخشانی مهر در 
پایان اظهار امیدواری کرد با تلاش همکاران، بازگشایی 
مدارس در مهرماه جاری با شکوه هرچه تمام تر انجام  شود 

و شاهد اتفاقات خوبی باشیم.

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران با بیان اینکه 40 هزار جانباز در فهرست 
انتظار کمک معیشت قرار داشتند، گفت: با وجود اینکه 
منابع مالی لازم پیش بینی نشده بود ولی با مدیریت 
منابع، کمک معیشت 9 هزار جانباز فاقد شغل و درآمد 
برقرار شد.به گزارش ایثار، طاهر موهبتی افزود: لازم است 
دولت و مجلس در بودجه های سالیانه به بنیاد شهید و 
امور ایثارگران کمک کنند تا کمک معیشت جانبازانی که 
در فهرست انتظار کمک معیشت قرار دارند برقرار شود و 
در راستای دسترسی عادلانه جانبازان به خدمات، پیشنهاد 
می شود پرداخت این کمک معیشت به دهک های بالا حذف 
و به ازای آن دهک های یک تا 3 تحت پوشش قرار گیرند.
موهبتی با تأکید بر اینکه بودجه در نظر گرفته شده برای 
بنیاد متناسب با نیاز این بنیاد نیست، افزود: 95 درصد از 

بودجه در نظر گرفته شده برای این نهاد به عنوان حقوق، 
مزایا و کمک معیشت به خانواده شهدا و ایثارگران پرداخت 
می شود.معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه 40 هزار جانباز در 
فهرست انتظار کمک معیشت قرار داشتند، گفت: باوجود 
اینکه منابع مالی لازم پیش بینی نشده بود ولی با مدیریت 
منابع، کمک معیشت 9 هزار جانباز فاقد شغل و درآمد برقرار 
شد و 31 هزار جانباز در فهرست انتظار کمک معیشت قرار 
دارند.معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران با تأکید بر اینکه 105 هزار نفر از 
بنیاد کمک معیشت دریافت می کنند، گفت: کمک معیشت 

ایثارگران در مقایسه با سال گذشته با افزایش 60 درصدی 
از 2 میلیون و 224 هزار تومان به 3 میلیون و 600 هزار 
تومان رسیده است که معتقدیم این میزان کمک باز هم 
کافی نیست.موهبتی با بیان اینکه مستمری خانواده معظم 
شهدا نیز امسال با حدود ۷0 درصد افزایش از 3 میلیون و 
300 هزار تومان به پنج میلیون و 600 هزار تومان رسیده 
که برای پرداخت آن، به 210 هزار میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است، ادامه داد: فقط تصویب بودجه کافی نیست. این 
اعتبار باید از سوی سازمان برنامه و بودجه به این نهاد 
تخصیص داده شود.وی خاطرنشان کرد: حدود پنج هزار و 
200 میلیارد تومان برای درمان ایثارگران از منابع عمومی و 

اختصاصی و هزار میلیارد تومان نیز از محل هدفمندی 
یارانه در نظر گرفته شده که این میزان کافی نیست.معاون 
توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گفت: امسال پس از گذشت 10 سال پیگیری، 
9 هزار میلیارد تومان از بودجه بنیاد شهید و امور ایثارگران 
برای پاداش بازنشستگی جانبازان در نظر گرفته شده است 
و ما نمی توانیم با برداشت اعتبار از این منبع یا دیگر منابع 
در نظر گرفته شده برای سایر بخش ها، کمبود منابع خود 
را جبران کنیم.موهبتی با بیان اینکه قرار بود امسال حق 
پرستاری خانواده شهدا و جانبازان 5۷ درصد افزایش یابد، 
گفت: سازمان برنامه و بودجه ماه گذشته و این ماه 108 
میلیارد تومان اعتبار در این خصوص به ما اختصاص داد 
که بر اساس آن از ماه گذشته حق پرستاری 38 درصد 

افزایش یافته است.

دبیر کمیته نورویورولوژی ایران، از درمان رایگان 220 
نوزاد مبتلا به بیماری های مادرزادی نخاع خبر داد.مهری 
مهراد، با اشاره به اینکه بیماری های مادر زادی نخاع 
مننگوسل و میلو مننگوسل در استان های خوزستان، اراک، 
گرگان و کرمانشاه شایع تر است، گفت: بر اساس مطالعات 
انجام شده در 2 سال اخیر با اعلام کمپین رایگان در دوران 
شیوع همه گیری کرونا، 400 نوزاد مبتلا به این بیماری ها 
در کشور شناسایی شد که 220 بیمار رایگان مراجعه و 
تحت بررسی های مختلف برای مشکل ادراری و کلیوی 
قرار گرفتند.وی افزود: در ایران از هر هزار تولد زنده 5.1 
نوزاد مبتلا به نقص مادرزادی نخاع در ناحیه کمر است به 
شکل اسپاینا بیفیدا ، مننگوسل و میلو مننگوسل هست و 

در مثانه آنها نیز اختلال به شکل بی اختیاری ادراری یا 
عدم تخلیه کامل ادرار ایجاد می شود که بایستی آموزش 

CIC داده شود. 
یعنی فرد خودش باید به خودش سوند بزند، یا به مادر 
نوزاد آموزش سوند زدن داده می شود.مهراد اظهار داشت: 
نتایج این مطالعه نشان می دهد که این بیماران توان 
مالی پایینی داشته و مادر در دوران بارداری، مراقبت و 
تغذیه مناسبی نداشته است.وی ادامه داد: متأسفانه به 
علت عدم آگاهی، این بیماران مراجعه به اورولوژیست 
نداشتند و دیالیزی می شوند، پاهایشان فلج شده و قادر 
به حرکت نیستند، در حالی که با تشخیص و درمان به 
موقع می توان مشکلات آنها از جمله اختلالات مثانه و 

جلوگیری از دیالیز را پیشگیری کرد. مهراد تصریح کرد: 
درمان و کمپین رایگان 220 بیمار مبتلا به نقص مادرزادی 
نخاع مننگوسل در کنگره بین المللی نورویورولوژی که 
تیرماه امسال در اتریش برگزار شده بود مورد تقدیر قرار 
گرفت و ایران به عنوان فعال ترین کشور در فعالیت های 
نورویورولوژی انجمن )INUS( اعلام شد.این پزشک در 
ادامه گفت: مشکلات ادراری نشانگر بیماری های نهفته ای 
مانند دیابت، پارکینسون، ام اس و غیره است که مبتلایان 
از آنها بی خبر بوده و دچار عوارض زیادی در سیستم 
عصبی می شوند.مهراد اظهار داشت: دیابت بیماری است 
که چشم، کلیه و مثانه را درگیر می کند و باید آموزش 
بدهیم به افراد مبتلا به این بیماری که اگر دچار مشکلات 

ادراری شدند، چرا که انواع نورو پاتی مثانه را تحت الشعاع 
قرار می دهد و باید به پزشکان اورولوژی نیز مراجعه کنند.

به گفته وی، بی اختیاری ادراری زنان و مردان از نوع 
بیش فعالی، استرسی و مثانه های عصبی که علت آن 
ناهماهنگی عضله و عصب مثانه و کف لگن می تواند باشد 
و بی اختیاری ادراری مردانی که به دلیل عمل پروستات 
دچار این مشکل شده اند و از مشکلات مثانه نوروژنیک 
رنج می برند با فیزیوتراپی کف لگن درمان می شود.مهراد 
خاطرنشان کرد: بسیاری از بیماری ها باعث اختلال در 
مثانه و بی اختیاری ادرار می شوند، ارجاع پزشک به 
اورولوژیست بسیار موضوع مهمی است که باید توسط 

پزشکان مورد توجه قرار می گیرد.

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در طول 24 ساعت، ۷26 بیمار جدید مبتلا به 
کووید-19 در کشور شناسایی شده و متاسفانه 18 بیمار نیز جان خود را از دست 

دادند.
به گزارش ایسنا،  از روز 2۷ شهریورماه  تا روز 28 شهریورماه 1401 و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۷26 بیمار جدید مبتلا به کووید-19 در کشور 
شناسایی و 131 نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید19 در کشور به 
۷ میلیون و 543 هزار و 548 نفر رسید. متاسفانه در طول 24 ساعت، 18 بیمار 
مبتلا به کووید-19 در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری، به 144 هزار و 319 نفر رسید.خوشبختانه تا روز 28 شهریورماه ۷ 
میلیون و 321 هزار و 458 نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 

شده اند.249 نفر از بیماران مبتلا به کووید-19 در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز 28 شهریورماه 54 میلیون و 4 هزار و 
610 آزمایش تشخیص کووید-19 در کشور انجام شده است. همچنین تا روز 28 
شهریورماه 65 میلیون و 65 هزار و 138 نفر دوز اول، 58 میلیون و 460 هزار و 
61۷ نفر دوز دوم و 31 میلیون و 142 هزار و 263 نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن 
کرونا را در کشور تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 154 
میلیون و 668 هزار و 18 دوز رسید.در یک شبانه روز نیز 25 هزار و 258 دوز 
واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.همچنین در حال حاضر هیچ شهرستانی 
در وضعیت قرمز قرار ندارد.  20 شهرستان نیز در وضعیت نارنجی، 25۷ شهرستان 

در وضعیت زرد و 1۷1 شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: دنبال این هستیم که 
موسسات اعزام دانشجو را بر اساس شهرت، مسئولیت پذیری، 
کیفیت کار و حل مسئولانه مشکلات دانشجویان و… 
رتبه بندی کنیم.هاشم داداش پور در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا در خصوص موسسات دارای مجوز اعزام دانشجو گفت: 
طبعا موسسه ای که برای اعزام دانشجو به خارج از کشور 
عمل می کند، اولین موضوعی که باید روی آن اشراف 
داشته باشد، این است که چقدر نسبت به نظام آموزش 
عالی کشور مقصد شناخت دارد، همچنین چقدر نسبت 
به فرایندهای حقوقی و مالی مسلط است و اصلا چقدر 
نسبت به دانشجویی که قصد دارد در دانشگاه خارجی درس 
بخواند، مسئولیت پذیر است. او با تاکید  بر اینکه توجه به 
این عناصر مهم است و در کمیته یا کارگروه صدور مجوز 
برای موسسات اعزام دانشجو به خارج مورد توجه قرار 
می گیرد، ادامه داد: ما دبیرخانه ای داریم که کل موسسات 
اعزام دانشجو به خارج را رصد می کنند و تک تک آن ها 
بررسی می شود. اخیرا دنبال این هستیم که موسسات اعزام 
دانشجو را رتبه بندی هم کنیم. در واقع بر اساس شهرت، 

مسئولیت پذیری، کیفیت کار و حل مسئولانه مشکلات 
دانشجویان و… این اقدام را می توان انجام داد. داداش پور 
افزود: ما نیاز داریم بهترین موسسات را برای شهروندان 
خود معرفی کنیم. گاهی برخی از موسسات ممکن است از 
این زمینه ها سوءاستفاده کرده باشند و باید جلوی این کار 
را بگیریم. معمولا در مورد موسساتی که در زمینه اعزام کار 
می کنند و ما برایشان مجوز صادر کرده ایم، کمتر مشکل 
وجود دارد. موسساتی اعزام به خارج غیرقانونی هم هستند 
که مجوز لازم را ندارند و متاسفانه خارج از چارچوب ها 
و نظارت های مجموعه آموزش عالی کشور عمل می کنند. 
رئیس سازمان امور دانشجویان در خصوص فعالیت های 
اداره اعزام به خارج از کشور در این سازمان و عملکرد 
این اداره بیان کرد: این نهاد اداری موظف است خدمات 
این چنینی ارائه بدهد به این دلیل که نخست به هر حال 
دانشجویی که می خواهد به خارج برود باید از مجرای قانونی 

این کار را انجام بدهد و دوم ممکن است بحث های مربوط 
به نظام وظیفه، وزارت خارجه و… در این امر مطرح باشد و 
اداره اعزام به خارج از کشور به عنوان خوشه عمل می کند و 
نقش اصلی را برعهده دارد تا مشکل دانشجو را در حوزه های 
گوناگون حل کند. داداش پور یادآور شد: اداره کل اعزام 
دانشجو به خارج، کار هدایت تحصیلی را هم به نحوی انجام 
می دهد، یعنی اینکه ما اداره کلی به اسم اداره کل دانش 
آموختگان داریم و قاعدتا ارزشیابی مدارک تحصیلی توسط 
آن اداره کل انجام می شود، اما وقتی دانشجویی به خارج از 
کشور می رود و برمی گردد و متوجه می شود که دانشگاهش 
در نظام ارزشیابی ما قرار نمی گیرد و دچار مشکل می شود، 
اگر از قبل به این اداره مراجعه کند، پاسخ مناسبی دریافت 
می کند یعنی می تواند بفهمد دانشگاهی که می  خواهد 
برود، مورد تایید و ارزشیابی وزارت علوم هست یا نه و اگر 
وزارت علوم دانشگاه مورد نظرش را تایید و ارزشیابی کرد، 

برای دانشجو اطمینان بیشتری حاصل می شود. بنابراین ما 
کار شرکتی خاصی در اداره کل اعزام دانشجو به خارج از 
کشور انجام نمی دهیم. رئیس سازمان امور دانشجویان در 
خصوص فرصت های مطالعاتی که مختص به دانشجویان 
دانشگاه های دولتی است، توضیح داد: در فرصت های 
مطالعاتی و تحقیقاتی در حوزه غیردولتی ها، قرارداد خاصی 
بین دانشجو و دانشگاه است و در ازای گرفتن یک مبلغی، 
فرصتی را برای دانشجو ایجاد می کنند تا تحصیل کند و 
چنانچه در آن فرصت منبعی هم برای اعزام تعریف شده 
باشد دانشجوی دکتری می تواند از آن استفاده کند. به 
عبارتی دانشگاه های غیردولتی، دانشگاه های خصوصی تلقی 
می شوند و طبعا منابع مالی شان بین دانشجو و دانشگاه معنا 
پیدا می کند، اما در مورد دانشگاه های دولتی ما از طریق 
کنکور دانشجویان نخبه را در حوزه وزارت علوم در نظر 
داریم و طبیعی است که در چارچوب خاصی این فرصت ها 
را برایشان تعریف کنیم. آن چارچوب تعریف شده فرصت 
مطالعاتی است که برای دانشجویان دانشگاه های دولتی 

معمولا تعریف می شود و برمبنای آموزش رایگان است.

رویداد »حرکت با برکت« به عنوان نخستین رویداد 
کارآفرینی ویژه افراد دارای معلولیت فراخوان داد.
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از برگزاری 
رویداد ملی »حرکت با برکت« خبر داد و گفت: این رویداد 
با هدف جذب طرح ها و ایده های خلاقانه و دانش بنیان 
در حوزه کارآفرینی معلولین و سرمایه گذاری بر روی این 

طرح ها برگزار می شود.
محمد ترکمانه تاکید کرد: امیدواریم که با برگزاری 
رویداد »حرکت با برکت« 100 رسته شغلی متناسب 
با توانایی معلولین تعریف و اجرا شود.وی خاطرنشان 

کرد: کارشناسان، نخبگان، شرکت های دانش بنیان و 
سازمان های مردم نهاد می توانند طرح ها و ایده های خود 
در حوزه اشتغال زایی برای معلولین را به رویداد »حرکت 
با برکت« ارائه دهند.مدیرعامل بنیاد برکت با تاکید بر 
این که معلولیت محدودیت نیست بیان کرد: برگزاری 
رویداد »حرکت با برکت« می تواند شروع یک حرکت 
جدی برای اشتغال پایدار و توانمندسازی معلولین باشد.
ترکمانه یادآور شد: 8 تا 15 درصد افراد جوامع در حال 

توسعه از نوعی معلولیت رنج می برند و در حال حاضر نرخ 
بیکاری در معلولان 55 درصد و در میان نابینایان بالای 
60 درصد است. ما در رویداد »حرکت با برکت« به دنبال 
فرهنگ سازی و ایجاد ظرفیت برای توانمندی معلولین 

هستیم. 
وی در تشریح اقدامات بنیاد برکت در حوزه ایجاد اشتغال 
برای معلولین گفت: تا به امروز 4 هزار و 500 طرح 
اشتغال زایی ویژه معلولین و افراد تحت پوشش بهزیستی 

به بهره برداری رسیده است. حجم سرمایه گذاری برای 
راه اندازی این 4 هزار و 500 طرح بالغ بر 10 هزار میلیارد 
ریال است و ایجاد فرصت های کسب و کار برای بیش از 
12 هزار و 600 نفر را به شکل مستقیم و غیرمستقیم به 
دنبال داشته است.به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، 4 هزار و 
500 طرح به بهره برداری رسیده این بنیاد شامل 2 هزار و 
۷00 طرح برای معلولین و خانواده هایشان، یک هزار و 450 
طرح زنان سرپرست خانوار، 200 طرح زنان آسیب دیده و 
در معرض آسیب و 150 طرح ویژه زنان دارای سرپرست 

خانوار زندانی می  شود.


